
Restaurace u Čápa 

Pizza Cartel 
 

Čepované pivo 

0.47 L Pilsner Urquell, světlý ležák ………… 55 Kč 

                                                                   0.27 L Pilsner Urquell, světlý ležák ………. 46 Kč 

0.47 L Radegast Ryze Hořká 12 ……………..45 Kč 

                                                        0.27 L Radegast Ryze Hořká 12 …………  35 Kč 

0.47 L Radegast Rázná 10 …………………...42 Kč 

                          0.27 L Radegast Rázná 10 ………………. 32 Kč 

0.47 L Žabeňák (pivovar Aero) 12 ………….. 42 Kč 

                                                                                0.27 L Žabeňák (pivovar Aero) 12 ……….. 32 Kč 

0.47 L Kozel černý 10 ……………………… 42 Kč 

0.27 L Kozel černý 10 …………..………32 Kč 

 

Řezané pivo, dle nabídky ………… 48 Kč 

Nealkoholické pivo 

0.5 L Čepované Birell Pomelo&grep ……………….. 42 Kč 

0.3 L Čepované Birell Pomelo&grep ………………...32 Kč 

0.5 L Birell polotmavý (láhev) ……………………… 42 Kč 

0.5 L Birell světlý (láhev) …………………………... 42 Kč 

 

 

 

 



Čepované pivo je umění, které má v české pivní kultuře hluboké kořeny. Nejde jen o nápoj samotný, ale 

také o způsob, jakým je podáván. Existuje několik druhů čepování, které ovlivňují nejen chuť piva, ale 

také jeho vzhled a aroma. A tady se  podíváme na nejznámější způsoby čepování, jako je Hladinka, 

šnyt, Mlíko a Čochtan. Naučíme vás, jak poznat správně čepované pivo.

 

Hladinka-Hladinka je velmi rozšířený styl čepování. Je nejjednodušší a k pivu nejšetrnější. Jde o rychlý způsob 

čepování, kdy je pivo načepováno na jeden zátah. Tak si zachová jedinečný říz a čerstvost. 

Šnyt-Vznikl v dobách, kdy výčepní před každým čepováním nového sudu zkoušeli kvalitu piva ve sklepích. Je to 

fakticky malé pivo v půllitru. Pivo má bohatou pěnu a zároveň si zachovává všechny své nejlepší vlastnosti. 

Velice oblíbený způsob pití piva u znalců. Obsah piva v půllitru je 0,3l. Má bohatou pěnu a jemnější říz. 

Mlíko -Po načepování je v půllitru více pěny než piva. Vyznačuje se prý méně hořkou chutí, díky čemuž 

bývá oblíbenější u žen, než u mužů. V Česku i v německých zemích se takové natočení piva považuje za 

nepoctivost výčepního.  

Čochtan-je přesně opačné než u Mlíka. Účelem je naplnit sklenici pivem bez pěny a taktéž na jeden 

zátah. Pivo obsahuje ze všech způsobů nejvíce přírodního CO2. Pivo se zdá být nejsytější, především díky 
vysokému obsahu přírodního CO2. Nevýhodou tohoto způsobu čepování zůstává fakt, že díky absenci pivní 
pěny pivo rychleji ztrácí na kvalitě a zvětrává.Takže doporučujeme vypít ho rychle!  

ŘEZANÉ PIVO-Řezané pivo je další tradiční způsob čepování, který spojuje světlé a tmavé pivo v jedné 
sklenici. Tento způsob je oblíbený především mezi těmi, kteří si chtějí vychutnat kontrast chutí a 
aromat, které světlé a tmavé pivo nabízejí. Řezané pivo se čepuje tak, že se nejprve načepuje tmavé 
pivo, a poté se do něj opatrně nalévá světlé, aby došlo k jejich promísení. 

Výsledkem je vizuálně atraktivní nápoj s unikátní chutí, která kombinuje sladkost a hořkost obou piv. 
Řezané pivo je ideální volbou pro ty, kteří hledají nový chuťový zážitek a chtějí si vychutnat to nejlepší 
z obou světů. 

 

 

 

 

  

https://www.budejovickybudvar.cz/piva?utm_source=utm_source%3Dprima_fresh&utm_medium=PR&utm_campaign=Prima+Fresh&utm_id=Prima+Fresh
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ml%C3%ADko


                             Nealkoholické nápoje 

Čepované 

0,3l Kofola        30,- 

0,5l Kofola        45,-  

0,3l Malinovka        30,- 

0,5l Malinovka        45,- 

0,3l Mango        30,- 

0,5l Mango        45,- 

 

0,25l RoyalCrown Cola      44,-  

0,33l TargaFlorio       45,- 

0,25l Vinea       44  

0,25l TonicChito      44,- 

0,33l Rajec Pramenitá (nesycená/jemně sycená)   33,- 

0,2l Rauch 100% džus (dle denní nabídky)    44,- 

0,5l JupíkAqua(dle denní nabídky) 

0,2l Capri-Sun       25,- 

0,25l Redbull       65,- 

1lKarafa vody s citrusy      45,- 

 

     Horké nápoje 

Turecká káva        45,- 

Espresso       45,-

EspressoLungo       50,- 

Espresso Tonic       79,- 

        Cappuccino       55,- 

Caffe Latte       65,- 



CaffeFreddo       69,- 

Čaj s citrónem (dle denní nabídky )   39,- 

Horká čokoláda       69,- 

     Aperitiv a šumivá vina  

0,1l Cinzano        45,- 

0,1lProssecco       65,- 

     Bílá vína 

0,1l Dle denní nabídky      32,- 

          Červená vína 

0,1l Dle denní nabídky      32,- 

 

          Whisky a Bourbony 

0,04l Tullamoredew       69,- 

0,04l Jack Daniels       79,- 

 

                Rumy 

0,04l CaptainMorgan       50,- 

0,04l Republika Exclusive      59,- 

0,04l Legendario       89,- 

0,04l Diplomatico       129,-  

0,04l Don Papa Baroko      129,- 

 

    Lihoviny 

0,04l Magister        45,- 

0,04l FernetStock      45,- 

0,04l Becherovka      45,- 

0,04l Jägermeister      45,- 



 

0,04l Slivovice R. Jelínek      60,- 

       0,04l Befeater        65,- 

0,04l Griotka        40,- 

0,04l Zelená        40,- 

0,04l Koniferka        60,- 

0,04l Finlandia        60,- 

                   Míchané nápoje  

      Aperol spritz  109,- 

      Mojito   109,- 

      Cuba libre   99,- 

      Gin Tonic  99,- 

                  Slané doplňky  

Chipsy         50,- 

Cibulové kroužky       45,- 

Křupky         35,- 

Tyčinky         40,- 

Mandle         65,- 

    Sladká tečka 

Tatranka        25,- 

Lízátko        10,- 

Lentilky         20,-  

Zákusek dle denní nabídky     75,- 

 


